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رای گیری زودهنگام از بیماران 
کرونایی در انتخابات کره جنوبی

رای گیری زودهنــگام و پیــش از موعد برای 
انتخابات پارلمانــی در کره جنوبی روز گذشــته 
)جمعه( در حالی آغاز شــده که بیماران مبتلا به 
کرونا آرای خود را در حوزه های رای گیری انداخته 
و کاندیداها نیز روش های جدیدی را برای برگزاری 
رقابت های انتخاباتی به منظور کاهش خطر ابتلا 
و گســترش ویروس در نظر گرفته اند. به گزارش 
خبرگزاری رویترز، کمیسیون ملی انتخابات کره 
جنوبی هشت حوزه رای گیری را برای استفاده بیش 
از ۳۰۰۰ بیمار مبتلا به کووید-۱۹ و ۹۰۰ مسئول 
بهداشتی در مراکز درمان این بیماران از جمله سئول 
و شهر دائه گو ایجاد کرده است. انتخابات پارلمانی 
کره جنوبی ۱۵ آوریل )چهارشــنبه آتی( برگزار 
می شود اما مقام های این کشور امیدوارند که مردم 
از این مزیت رای گیری زودهنگام و پیش از موعد 
به عنوان گزینه ای برای کاهش تعداد رای دهندگان 
در حوزه های رای گیری در روز انتخابات بهره ببرند. 
همچنین ۳۵۰۰ حوزه رای گیری برای آنهایی در 
نظر گرفته شــده که می خواهند در جریان دو روز 
رای گیری پیش از موعد که از روز گذشته آغاز شده، 
آرای خود را در صندوق ها بیندازند. حوزه های رای 
گیری روز پنجشنبه و پیش از گشایش ضدعفونی 
شده و تمامی رای دهندگان هم باید ماسک داشته 
باشند، از مواد ضدعفونی کننده و دستکش استفاده 
کنند. مسئولان انتخاباتی همچنین درجه حرارت 
بدن رای دهندگان را در ورودی ها می ســنجند و 
هر کســی که دمای بدنش بیش از ۳۷.۵ باشد، به 
کابین های مخصوص رای گیری هدایت می شود. 
مون جائه این، رئیس جمهــوری کره جنوبی نیز 
روز گذشــته )جمعه( رای خود را در نزدیکی کاخ 
ریاست جمهوری به صندوق انداخت. دولت سئول 
هنوز در حال بررسی برنامه هایی برای اجازه دادن 
به رای گیری ۴۶ هزار و ۵۰۰ فردی است که تست 
آنها مثبت نیســت اما در قرنطینه هستند. معاون 
وزیر بهداشت کره جنوبی گفته است:  باید مطمئن 
شد آنهایی که در قرنطینه هستند می توانند رای 
بدهند. این حق آنهاست. نگرانی موجود، چگونگی 
کاهش خطر ابتلای بیشتر در جریان روند رای گیری 
است. کارشناسان می گویند، دولت به دنبال اجازه 
دادن به افرادی است که در قرنطینه هستند تا پس 
از بسته شدن حوزه ها در ساعت ۱۸ به وقت محلی 
روز ۱۵ آوریل رای بدهند. کاندیداهایی که کمپین 
رسمی خود را از اوایل آوریل آغاز کرده اند از ماسک 
استفاده کرده و در دیدارهای خصوصی به جای دست 
دادن مشت هایشان را به هم می زنند. مرکز کنترل 
و جلوگیری از بیماری ها در کره جنوبی جمعه ۲۷ 
مورد جدید ابتلا به کووید-۱۹ را گزارش کرد و در 
مجموع، تعداد مبتلایان در این کشور به ۱۰ هزار و 

۴۵۰ تن رسیده است. 
    

حضور رهبر کره شمالی در 
رزمایش نظامی

رسانه های رسمی رهبر کره شمالی روز گذشته 
)جمعه( اعلام کردند، رهبری این کشــور بر یک 
رزمایش دیگر پیش از برگزاری نشست پارلمان این 
کشور نظارت کرد. به گزارش خبرگزاری شینهوا، 
در این رزمایش با مقیاس کوچک یگان های پیاده 
نظامی اقدام به شلیک خمپاره به یک هدف کرده و 
این جدیدترین رزمایش در جریان یک ماه رزمایش 
و مانور نظامی از سوی ارتش کره شمالی محسوب 
می شود. برخی از رزمایش های قبلی شامل پرتاب 
موشک های بالستیک کوتاه برد بود و با وجود اقدامات 
سختگیرانه از سوی کره شمالی برای جلوگیری از 
گسترش کروناویروس صورت گرفت. خبرگزاری 
کی.سی.ان.ای کره شــمالی در گزارشی آورد: این 
رزمایش با هدف تقویت ظرفیت های دفاعی کشور 
صورت گرفته اســت. روح و اشــتیاق مبارزه همه 
واحدهای فرعی و توپخانه را در بر می گیرد زیرا آنها با 
هدایت مستقیم کیم جونگ اون، رهبری کره شمالی 
در این رزمایش شرکت می کنند. مجمع عالی خلق 
کره شــمالی یا همان پارلمان این کشور قرار است 
نشست سالانه خود را امروز و با وجود تهدید فراگیری 

ویروس کرونا برگزار کند.
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فرشاد گلزاری

بعــد از فراز و فرودهــای متعدد 
بالاخره شاهد آن بودیم که پنجشنبه 
بعدازظهر به وقت بغداد، برهم صالح 
)رئیس  جمهوری عراق( طی مراسم 
رســمی اقدام به معرفــی مصطفی 
الکاظمی )رئیس سرویس اطلاعاتی 
عراق( به عنوان نخســت وزیر عراق 
کرد و قرار بر این شــد تا وی ظرف 
مدت ۳۰روز کابینه این کشــور را 
تشکیل دهد. بسیاری از رسانه های 
عراقی و حتی مطبوعات منطقه ای 
نتوانســتند در مــورد ایــن گزینه 
بیش از حــد حرف های تنــد و تیز 
بزنند و بــه همین دلیل اســت که 
تا بــه امروز هیچ تحلیــل جهت دار 
و منفــی علیه مصطفــی الکاظمی 
منتشر نشده اســت؛ اما باید متوجه 
بود که او ســومین فردی است که 
مامور تشــکیل کابینه عراق شــده 
است. واقعیت این است که بسیاری 
از کســانی که در داخــل و خارج از 
کشــورمان اقدام بــه تحلیل عراق 
می کنند یــا اوضاع را کاملًا ســیاه 
تفســیر می کنند و یا تماماً ســفید 
که این موضوع دقیقــاً ایراد اصلی 
در مورد بررســی و تحلیل مسائل و 

رویدادهای عراق اســت. زمانی که 
در مهر ماه ســال گذشته )۱۳۹۸( 
شاهد خیزش مردمی در این کشور 
بودیم و یک جماعت بســیار زیادی 
ماه ها خیابان ها را مســدود کردند و 
خواستار احقاق حقوق خود شدند 
بسیاری بر این عقیده بودند که مردم 
فقط به دلیل فساد اقتصادی و اداری 
حاکم بر ســاختار سیاسی، نظامی، 
اقتصــادی و امنیتی عراق دســت 
به اعتــراض زده اند امــا بحث چیز 
دیگری بود. حرف اصلی مردم عراق 
اگرچه حول این مسائل می گردید 
و بر اهمیت مبارزه با انواع و اقســام 
مفاســد تاکید داشــت ولی بحث 
اصلی این بود که چرا با گذشت ۱۶ 
سال از سقوط صدام سیاسیون این 
کشور  متشکل از کردها، اهل سنت 
و شــیعیان نتوانســته اند اوضاع را 
به درستی مدیریت کنند؛ به گونه ای 
که مردم بصره بارها در اعتراض های 
خود اعلام کردند که چرا این شهر به 
عنوان منبع بزرگ تولید نفت نباید 
روی آرامش را ببیند و حتی از داشتن 
برق و آب محروم است؟! این وضعیت 
تا جایی ادامه پیدا کرد که در نهایت 
عادل عبدالمهدی از نخست وزیری 
عراق کناره گیری کــرد و پس از آن 
قرار بر این شــد تــا »محمد توفیق 
علاوی« زمام امور را به دست بگیرد 

که پس از مدتی در گفت وگوی زندة 
تلویزیونی به مــردم عراق گفت که 
سهم خواهی احزاب مانع از تشکیل 
دولت در بغداد می شود و در نهایت 
کناره گیــری کرد. پــس از علاوی 
اوضاع میدانی و درگیری های لفظی 
میان مقاومت و ایــالات متحده بالا 
گرفت و حملاتی از سوی واشنگتن 
به مقرهای بســیج مردمــی انجام 
شــد و از دلِ این وضعیت »عدنان 
الزرفی« به عنوان نخست وزیر مکلف 
و مامور تشکیل کابینه عراق از سوی 
رئیس جمهوری این کشور معرفی 
شــد که در همان دقایــق ابتدایی، 
جریان های شیعی به صورت قاطع 
با وی مخالفت کردند و همین مساله 
باعث تعمیق اختلاف ها و بحران در 

بغداد برای تشکیل دولت شد.
مصطفی الکاظمی کیست؟  

با افزایش تنش در مــورد ادامه 
روند تشــکیل کابینه توسط عدنان 
الزرفی، علیرغــم مواضع مثبت در 
مورد ایران و آمریکا شاهد آن بودیم 
که او کنار گذاشــته شد و مصطفی 
الکاظمــی به جای او معرفی شــد. 
نام اصلی او »مصطفی عبداللطیف 
مشتت« اســت. او در سال ۱۹۶۷ 
در بغداد بــه دنیا آمد و لیســانس 
حقوق دارد. وی زمانی که به عنوان 
روزنامه نگار در نشــریات محلی کار 

می کرد نام »مصطفــی الکاظمی« 
را برای خود برگزیــد. او مدتی نیز 
ســردبیر نشریه »الاســبوعیه« به 
صاحــب امتیازی »برهــم صالح« 
رئیس جمهــور کنونی عــراق بود. 
الکاظمی علیرغم اینکــه در زمان 
صدام، دیکتاتــور معــدوم عراق، 
ســال ها در لندن به عنــوان تبعید 
زندگی کرد اما تنهــا تابعیت عراقی 
دارد و عضــو هیچ حزبی نیســت. 
او در ســال ۱۹۸۹ به طــور غیابی 
به اعــدام محکوم شــد. الکاظمی 
پس از بازگشــت به عراق در ســال 
۲۰۰۳ بیشتر زمان خود را با فعالیت 
مطبوعاتی و نویسندگی سپری کرد. 
او همچنین مؤسســه »الذاکرة« را 
برای ثبت جنایت هــای رژیم بعث 
عراق تأسیس کرد. مؤسسه »الحوار 
الانســانی« نیز در بغداد و لندن به 

مدیریت وی اداره می شــود. در این 
ســال ها او همچنین نقــش فعالی 
در حل اختلافات میــان گروه های 
سیاسی و بعنوان یک واسطه داشت 
تا اینکه در ســال ۲۰۱۶ از ســوی 
حیدرالعبــادی به منصــب رئیس 
سرویس اطلاعاتی عراق انتخاب شد 
و در این راستا حمایت حزب الدعوه 
را نیز با خود به همراه داشت. او پیش 
از انتخاب برای این پست، چند ماهی 
مشاور سازمان امنیت ملی عراق بود. 
منابع خبری عراق نوشته اند که او در 
مسند ریاست سازمان امنیت ملی 
عراق نیز تلاش کرد با اصلاح ساختار 
امنیتی و اطلاعاتی عراق، مســائل 
سیاسی را از امور امنیتی جدا کند. 
گفته شده که او روابط خوبی با ایران 
دارد و همزمان توانسته روابط خود 
با آمریکا را نیز حفظ کند و همینطور 
با مسئولان کردســتان عراق میانه 
بســیار خوبی دارد؛ به طوری که در 
سال ۲۰۰۳ پس از بازگشت به عراق 
در کرکوک مستقر شــد. الکاظمی 
در اکتبــر ۲۰۱۶ و پیش از عهده دار 
شدن منصب ریاست سازمان امنیت 
عراق در سخنانی درباره ایران گفته 
بود که ایران نقــش بزرگی در ایجاد 
صلح جهانی دارند. یکی از اقدامات 
وی در سازمان امنیت عراق برچیدن 
»واحدِ ایــران« بــود؛ واحدی که 
سازمان سیا در سال ۲۰۰۴ هنگام 
تشــکیل ســازمان اطلاعات عراق 
آن را ایجــاد کرده بود تــا تحرکات 

دیپلمات های ایرانی را رصد کند. 
 عدم تشکیل کابینه، 

نگرانی فعلی بغداد
با نگاهــی به کارنامــه مصطفی 
الکاظمی به خوبــی درمی یابیم که 
او فعلًا یک گزینــه بی طرف در عالم 
سیاســت و امنیتِ عراق است. او در 
اولین سخنرانی خود پس از دریافت 
حکمش از برهم صالح برای تشکیل 
کابینة عــراق خطاب بــه مردم این 
کشور گفت آزمونی که در پیش روی 
وی قرار دارد، یک وظیفه ملی است 
که مســئولیت  آن بر دوش همگان 
اســت. او در ادامه ســخنرانی خود 
صریحا اعلام  کرد که از زمان سقوط 
صدام تاکنون بسیاری از خواسته  های 
مردم عراق محقق نشده است اما آنچه 
در ســخنرانی وی )حتی از مبارزه با 

کرونا( مهمتر به نظر می رسد، اشاره 
او به حفــظ حاکمیت عراق اســت. 
الکاظمی اعلام کرد که خط قرمزش 
حفظ و تثبیت حاکمیت عراق است 
و در همین راســتا اعلام کرد که باید 
ســلاح در اختیار دولت باشــد! این 
اظهــارات او ممکن اســت از منظر 
بســیاری از تحلیلگران بــه معنای 
اشــاره الکاظمی به حشدالشــعبی 
باشــد اما واقعیت این است که او به 
دنبال آن اســت تا بتوانــد علاوه بر 
رابطه با ایران و آمریــکا، از ظرفیت 
حشدالشعبی که مبارزه با داعش را در 
کارنامه خود دارند در بالاترین سطح 
اســتفاده کند و یک توازن به وجود 
بیاورد. این در حالیســت که بخش 
زیادی از کارشناســان و سیاسیون 
معتقدند کــه انتخــاب الکاظمی از 
منظر تهران، انتخــاب بین بد و بدتر 
بوده اســت؛ چراکه مقاومت عراق با 
گزینه الزرفی موافق نبوده اســت و 
از اینرو به گزینــه بد یعنی الکاظمی 
رضایت داده اند. تــا جایی که گفته 
می شــود او با آمریکایی هــا همانند 
الزرفی ارتباط دارد و همین موضوع 
می توانــد او را در تشــکیل کابینه با 
مشــکل روبرو کند. این در حالیست 
که بســیاری از صاحب نظران عراقی 
معتقدند الکاظمی بــه دلیل جایگاه 
قبلــی اش در ســرویس اطلاعاتی 
عراق، ریزه کاری های احزاب و مسائل 
دیگر را به خوبــی می داند اما امکان 
دارد مجــدداً ســهم خواهی احزاب 
افزایش پیدا کنــد و او نتواند کابینه 
را به درستی تشــکیل دهد. بنابراین 
چالش مهمِ فعلی ابهام در تشــکیل 
کابینه است؛ چراکه مشخص نیست 
جریان های سیاســی عراق چگونه 
می خواهند با او وارد مناسبات شوند.

انتخاب مصطفی الکاظمی، به عنوان نخست وزیر جدید عراق؛ و تداوم یک روند؛

ابهام در تشکیل کابینه! 
یکی از اقدامات الکاظمی 

در سرویس اطلاعاتی عراق 
برچیدن »واحدِ ایران« 
بود؛ واحدی که سازمان 

سیا در سال ۲۰۰۴ هنگام 
تشکیل سازمان اطلاعات 
عراق آن را ایجاد کرده بود 
تا تحرکات دیپلمات های 

ایرانی را رصد کند 

الکاظمی به دنبال آن است 
تا بتواند علاوه بر رابطه با 

ایران و آمریکا، از ظرفیت 
حشدالشعبی که مبارزه با 

داعش را در کارنامه خود 
دارند در بالاترین سطح 

استفاده کند و یک توازن به 
وجود بیاورد

روزنامه انگلیسی گاردین گزارش داد که مسئولان این کشور افراد فوت شده در خانه های سالمندان و نیز فوت شدگان 
در کلینیک های پرستاری را از آمار قربانیان ویروس کرونا در این کشور مستثنی کرده اند تا آمار کشته شدگان بر اثر کرونا را 
کمتر جلوه دهند. گاردین نوشت: در هنگام جمع آوری آمارهای رسمی از قربانیان کروناویروس، مسئولان انگلیس جان 
باختن صدها مریض در خانه های سالمندان را در نظر نمی گیرند. این روزنامه نوشت که تعداد افراد فوت شده به دلیل این 
ویروس در خانه های سالمندان به حدود ۱۰۰۰ تن می رسد، در حالی که طبق آمارهای 
رسمی، این عدد بسیار کمتر است و تنها ۲۰ مورد مرگ در خانه های سالمندان تا ۲۷ 
مارس در انگلیس و ولز ثبت شده است. این در حالیست که رسانه های لندن اعلام کردند 
که نخست وزیر بریتانیا به دلیل وخیم شدن حالش، طی روزهای اخیر در بیمارستان و 

بخش آی.سی.یو بستری شده است و وزیر خارجه اداره کننده امور کشور است.

وزارت کار آمریکا روز جمعه اعلام کرد با توجه به تاثیر شــیوع ویروس کرونا بر اقتصاد تا کنون ۱۶ میلیون نفر در 
ایالت متحده بیکار شده اند. به گزارش روزنامه نیویورک تایمز، وزارت کار آمریکا با تایید تاثیر ویرانگر بیماری کووید 
۱۹ بر اقتصاد ایالت متحده اعلام کرد که با افزایش ۶. ۶ میلیون نفری شــمار بیکاران در هفته گذشــته هم اکنون 
تعداد بیکاران در این کشور به ۱۶ میلیون نفر رسیده است. به دنبال افزایش نرخ بیکاری و تاثیر کرونا بر اقتصاد، بانک 
مرکزی آمریکا گفته است که می تواند ۲. ۳ تریلیون دلار به اقتصاد تزریق کند و 
تلاش ها برای کمک به شرکت ها و دولت های ایالتی را که از شیوع ویروس کرونا 
رنج می برند، افزایش دهد. نیویورک تایمز نوشته است که، بیماری کووید ۱۹ با 
 سرعت حیرت انگیزی همه مشاغل دیرینه و جدید را تعطیل کرده است و کارگران 

بدون حقوق رها شده اند.

کرونا شمار بیکاران آمریکا را به ۱۶ میلیون نفر رساندگاردین: انگلیس آمار قربانیان کرونا را کمتر جلوه می دهد

با ثبت ۱۷۸۶ مورد جدید، تعداد مبتلایان به عفونت 
کرونا در این کشور به ۱۱ هزار و ۹۱۷ نفر رسید، ۹۴ نفر 
جان خود را از دست داده و ۷۹۵ بیمار بهبود یافته اند. 

به گزارش خبرگزاری نووســتی، ســتاد عملیاتی 
پیشگیری و کنترل ویروس کرونا در روسیه روز گذشته 
)جمعه( گزارش داد که در طی روز پنجشــنبه در این 
کشور، ۱۷۸۶ مورد تایید شده از عفونت ویروس کرونا 
در ۵۷ منطقه فدرال روســیه به ثبت رســید و ۱۸ نفر 
هم جان خود را از دست دادند. در کل دوره شیوع این 
بیماری در روســیه، ۹۴ نفر جان باخته و ۷۹۵ نفر هم 

بهبود یافته اند. 
طبق اطلاعات این ســتاد، طی ۲۴ ساعت گذشته 
بیشــترین موارد ابتلا به کرونا در مسکو مشاهده شد 
که ۱۱۲۴ مورد جدید COVID-۱۹ثبت شده و  ۱۲ 

بیمار هم در پایتخت درگذشت. این ستاد یادآور شد، 
۴۳ درصد از موارد جدید آلودگی در پایتخت  افرادی در 
میانگین سنی ۱۸ الی ۴۵ ساله هستند. ۳۶.۵ درصد از 
این افراد در گروه سنی ۴۶ تا ۶۵ ساله قرار داشته و ۱۵ 
درصد بالاتر از ۶۵ سال ســن دارند و ۵.۵   درصد موارد 

ابتلا هم در میان کودکان مشاهده شده است. 

عضو شورای عالی سیاسی یمن آتش بس اعلام شده 
از ســوی ائتلاف متجاوز عربی را یک بازی جدید خواند و 
خواستار آتش بس همه جانبه و توقف کامل درگیری ها در 
این کشور شد. به گزارش از المیادین، سلطان السامعی، عضو 
شورای عالی سیاسی جنبش انصارالله یمن در سخنانی 
درباره آتش بس اعلام شده از سوی ائتلاف متجاوز عربی 
به سرکردگی عربستان اظهار کرد: یمن خواستار توقف 
کامل و همه جانبه جنگ در تمامی جبهه ها است. ما موافق 
جنگ نیستیم و توقف دو هفته ای آن یک بازی جدید است. 
وی افزود: ما نمی دانیم که آنها پس از این دو هفته برای چه 
چیزی آماده می شوند، اما ما برای هر اتفاقی آماده هستیم. 
السامعی ادامه داد: توقف درگیری ها به مدت دو هفته به این 
معنا است که آنها )ائتلاف متجاوز( قصد جدی برای متوقف 
کردن تجاوز علیه یمن ندارند یا اینکه آمریکایی ها به آنها 

دستور برقراری آتش بس پایدار را نداده اند. این مقام یمنی 
در ادامه ضمن هشدار نسبت به ادامه حملات هوایی ائتلاف 
سعودی به مناطق مختلف یمن، عنوان کرد: ما معتقدیم که 
جنگ همچنان ادامه خواهد داشــت و ما برای این جنگ 
آماده ایم و امروز قدرتمندتر از گذشته هستیم. لذا اگر آنها 

خواستار صلح باشند، ما موافق با صلح هستیم. 

شمار مبتلایان به کرونا در روسیه به مرز ۱۲ هزار نفر رسید! انصارالله: توقف دو هفته ای جنگ یک بازی جدید است

خبرخبر


